
 

  

  

 

 

 3 dicembre 2020 

………… O M I S S I S ………….. 
 
10.3. Progetto “Desk Sapienza nel Mondo” 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 

DELIBERAZIONE N. 385/20 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

• Letta la relazione istruttoria; 

• Visti gli obiettivi di internazionalizzazione enunciati nel “Piano   Strate-
gico 2016-2021” e l’obiettivo operativo 1.6 del “Piano della Performance 
Integrato 2020-2022”; 

• Esaminato il progetto “Desk Sapienza nel mondo”, allegato parte inte-
grante della relazione presentata dall’Area per l’Internazionalizzazione; 

• Considerato che le attività e gli obiettivi attesi del progetto “Desk Sa-
pienza nel mondo” sono in linea con quanto enucleato dai citati docu-
menti programmatici e d’indirizzo dell’Ateneo e con le strategie in termini 
di reputazione accademica e posizionamento nei principali ranking inter-
nazionali; 

• Valutata l’opportunità di partire in via sperimentale con l’attivazione del 
primo Desk in Turchia (Istanbul); 

• Vista la delibera del Senato Accademico n. 255 del 24 novembre 2020; 

• Presenti n. 11, votanti n. 10: con voto unanime espresso nelle forme di 
legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Angeloni, Azzaro, Sfodera, Atelli, 
Marin, Altezza, Taormina, Brescia e Lombardo 

 

DELIBERA 
 

- di approvare il progetto per la realizzazione di “Desk Sapienza nel 
mondo”; 

- di approvare l’avvio del primo Desk in Turchia (Istanbul), riservandosi di 
valutare la sede per il secondo Desk alla fine del primo anno di attività, 
sulla scorta di apposita relazione;  

- di dare mandato all’Area per l’Internazionalizzazione di provvedere a tutti 
gli atti necessari e consequenziali. 

 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

 

LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Antonella Polimeni 
 

………… O M I S S I S ………….. 
 
 


